
12 - Mer praktisk undervisning i grunnskolen: 1 

I Buskerud er vi stolte av vårt mangfold – fra høyteknologiske industrimiljøer i 2 
Kongsberg til rike landbruks- og naturressurser i Hallingdal og Numedal. Vår 3 
fylkeskommunes viktigste oppgave er å utdanne fremtidige generasjoner som kan bidra 4 
til denne lokale verdiskapingen.  5 

Sp mener at en ensidig teoretisk skole ikke er tilstrekkelig. Skolen må gi mestring, ikke 6 
bare karakterpress.  7 

Å gjøre undervisningen mer praktisk er avgjørende for å motivere alle elever og redusere 8 
frafall. Vi skal styrke de praktisk- etiske fagene og integrere læringsmetoder i teoretiske 9 
fag som matte og naturfag. For at elevene skal få en mer praktisk skolehverdag bør de 10 
være et trygt skoleverksted hvor elvene kan utfordres og lære praktisk.  11 

Det er fortsatt mange som kan huske de gamle sløydsalene, hvor læring av trearbeid sto i 12 
fokus.  Disse læringsmulighetene er i dag redusert til et minimum. I en undersøkelse 13 
blant ledere i 721 grunnskoler sier syv av ti, at konsekvensene av dårlig økonomi dette 14 
skoleåret er mindre innkjøp av utstyr til læremidler i praktiske fag (REF: artikkel i VG 15 
26.01.26).  16 

Det er mangel på voksne og kompetanse i grunnskolene til å drive mer praktiske fag. 17 
Senterpartiet ønsker en skole der elevene får bruke både hodet og hendene, og der 18 
lokale ressurser og næringsliv er en integrert del av læringen. Det blir stadig viktigere 19 
som en del av samfunnsutviklingen å utdanne elever innenfor praktiske fag.  20 

Det er stor mangel på fagarbeidere i Norge og situasjonen ser ikke ut til å bli noe bedre 21 
på sikt. Derfor må norsk skole og spesielt grunnskolen styrkes med ressurser for å legge 22 
bedre til rette for at flere elever får en mer praktisk skolehverdag. 23 

Ringerike Sp mener at et større fokus på en praktisk skole, også vil hindre utenforskap. 24 
De elevene som ikke finner seg til rette i en A4 ramme på skolen, har gode forutsetninger 25 
for å kunne lykkes i andre læringssituasjoner. Med praktisk undervisning mener Ringerike 26 
Sp at elerver som kan falle ut, har større mulighet for å fullføre en utdanning.  27 

Buskerud Senterparti vil 28 

Jobbe for å gjøre undervisningen i grunnskolen mer praktisk i alle fag og sikre at alle 29 
elever har tilgang til et fullverdig skoleverksted. 30 

 31 

Ringerike Sp 32 


